
  

1 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

 
ΕΝΤΥΠΟ Π2 

Πρόσκληση υποβολής προσφορών (άρθρα 118 & 120 Ν. 4412/2016) 
Στοιχεία ενδιαφερομένου: 

Ονοματεπώνυμο: Αντώνιος Βαφείδης 

Σχολή/ Διεύθυνση/ 
Τμήμα: 

Σχολή Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 

Ιδιότητα: Καθηγητής 

Πληροφορίες για τεχνικές 
προδιαγραφές: 

Γεώργιος Κρητικάκης 

Τηλ:  28210 37670 

E-mail:  gkritik@mred.tuc.gr 

 

Κυρίες/ κύριοι, 
 
Σας προσκαλούμε να υποβάλλετε προσφορά για τη σύναψη σύμβασης παροχής των κάτωθι υπηρεσιών: 
 
Πραγματοποίηση εκπαιδευτικής άσκησης στην περιοχή Φαλάσαρνα Χανίων που πραγματοποιείται στο 
πλαίσιο του μαθήματος «Ασκήσεις Υπαίθρου IV» της Σχολής Μηχ.Ο.Π για το ακαδημαϊκό έτος 2018-
2019 
Η σύμβαση υποδιαιρείται στα ακόλουθα τμήματα: 
ΤΜΗΜΑ 1: Μίσθωση λεωφορείου ή mini bus συνολικής χωρητικότητας τουλάχιστον τριάντα (37) θέσεων 
(CPV: 601720000), σύμφωνα με το παράρτημα «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ» του παρόντος 
εντύπου συνολικού προϋπολογισμού εννιακοσίων ευρώ (900,00 €) συμπεριλαμβανομένου του νόμιμου 
ΦΠΑ. 

ΤΜΗΜΑ 2: Διαμονή φοιτητών (CPV: 55110000) σύμφωνα με το παράρτημα «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ- 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ» του παρόντος εντύπου συνολικού προϋπολογισμού τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(3.600,00 €) συμπεριλαμβανομένου του νόμιμου ΦΠΑ. 

ΤΜΗΜΑ 3: Μεταφορά εξοπλισμού (CPV: 60000000) σύμφωνα με το παράρτημα «ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ» του παρόντος εντύπου συνολικού προϋπολογισμού τετρακοσίων ευρώ 
(400,00 €) συμπεριλαμβανομένου του νόμιμου ΦΠΑ. 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΓΙΣΜΟΣ: Τέσσερις χιλιάδες εννιακόσια ευρώ (4.900,00 €). 

CPV (Κωδικολόγιο): 60000000-8, 55110000-4 

Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα ή για όλα τα τμήματα. 

 

Πηγή χρηματοδότησης: Τακτικός Προϋπολογισμός Πολυτεχνείου Κρήτης ΚΑΕ 0543α. 

Διάρκεια σύμβασης: Από την υπογραφή της σύμβασης έως 07/06/2019.   

Διάστημα παροχής υπηρεσιών: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο παράρτημα «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ- 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ» του παρόντος εντύπου.   





  

2 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

Στην προσφορά σας θα πρέπει υποχρεωτικά να αναφέρονται τα ακόλουθα στοιχεία: 

1. Επωνυμία εταιρείας 
2. ΑΦΜ εταιρείας 
3. Έδρα/ Διεύθυνση 
4. Τηλέφωνο επικοινωνίας 
5. Ηλεκτρονική διεύθυνση (e-mail) 
6. Το/ τα τμήμα/τα για τα οποία υποβάλλεται προσφορά 
 

Προς απόδειξη μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού κατ΄ εφαρμογή των άρθρων 73 (παρ. 1 & παρ. 
2) και 74 του Ν. 4412/2016 και τις λοιπές διατάξεις αυτού, η προσφορά σας θα συνοδεύεται 
υποχρεωτικά από τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τελευταίου εξαμήνου. 
2. Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ. 
3. Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ. 
4. Σε περίπτωση νομικού προσώπου, γενικό πιστοποιητικό και πιστοποιητικό ισχύουσας 
εκπροσώπησης του ΓΕΜΗ. 
 
Η οικονομική προσφορά σας θα υποβληθεί μαζί με τα ανωτέρω δικαιολογητικά το αργότερο έως 15 
Απριλίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:30 σε σφραγισμένο φάκελο στο Τμήμα Πρωτοκόλλου του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, Κτήριο Ε3, Γραφείο 004, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, 73132 Χανιά 
προκειμένου να πρωτοκολληθεί. Σε περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο δεν είναι εφικτή η πρόσβαση 
στο ανωτέρω γραφείο, οι φάκελοι θα υποβάλλονται στο Τμήμα Προμηθειών του Πολυτεχνείου Κρήτης, 
Κτήριο Ε5, Γραφεία 021 και 023. Εναλλακτικά η οικονομική προσφορά μπορεί να υποβάλλεται στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση: gkritik@mred.tuc.gr. 

Οικονομική προσφορά:  
Οι οικονομικοί φορείς θα υποβάλλουν υποχρεωτικά προσφορά σύμφωνα με τα Υποδείγματα που 
ακολουθούν: 

«ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 1» 
Προς Πολυτεχνείο Κρήτης 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗ ΜΙΣΘΩΣΗ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ ‘Η MINI BUS ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 37 ΘΕΣΕΩΝ  

 
Τιμή άνευ ΦΠΑ: …………….(ολογράφως και αριθμητικώς)……………………. 
ΦΠΑ (Ποσοστό): …………….(ολογράφως και αριθμητικώς)……………………. 
Συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: …………….(ολογράφως και αριθμητικώς)……………………. 
 
Η προσφορά μας αφορά στο σύνολο των διαδρομών και ισχύει έως 30.6.2019. 
Με την υποβολή της οικονομικής μας προσφοράς αποδεχόμαστε όλους τους όρους του παραρτήματος 
«ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ» και δεσμευόμαστε να υλοποιήσουμε τη σύμβαση σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα σε αυτό. 
 
Χανιά, ……………………….. 
 
 





  

3 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

Ο Προσφέρων 
Επωνυμία (σφραγίδα) και υπογραφή 
 

«ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 2» 
Προς Πολυτεχνείο Κρήτης 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ  
 

Είδος Ολογράφως Αριθμητικά Ποσότητα 
Σύνολο 

(αριθμητικά) 

Τιμή ανά 
διανυκτέρευση με 
ημιδιατροφή άνευ 
ΦΠΑ 

 € 105 € 

ΦΠΑ ανά 
διανυκτέρευση με 
ημιδιατροφή 

 € 105 € 

ΣΥΝΟΛΟ 1 € 

Τιμή ανά 
διανυκτέρευση με 
πρωινό άνευ ΦΠΑ 

 € 18 € 

ΦΠΑ ανά 
διανυκτέρευση με 
πρωινό (ποσοστό) 

 € 18 € 

ΣΥΝΟΛΟ 2 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ € 

 
Η προσφορά μας ισχύει έως 30.6.2019. 
 
Με την υποβολή της οικονομικής μας προσφοράς αποδεχόμαστε όλους τους όρους του παραρτήματος 
«ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ» και δεσμευόμαστε να υλοποιήσουμε τη σύμβαση σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα σε αυτό. 
 
Χανιά, ……………………….. 
 
Ο Προσφέρων 
Επωνυμία (σφραγίδα) και υπογραφή 
 

«ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 3» 
Προς Πολυτεχνείο Κρήτης 
 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΥ MINI BUS ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 9 ΘΕΣΕΩΝ 

 
Τιμή άνευ ΦΠΑ: …………….(ολογράφως και αριθμητικώς)……………………. 
ΦΠΑ (Ποσοστό): …………….(ολογράφως και αριθμητικώς)……………………. 
Συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: …………….(ολογράφως και αριθμητικώς)……………………. 





  

4 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

 
Η προσφορά ισχύει έως 30.6.2019. 
Με την υποβολή της οικονομικής μας προσφοράς αποδεχόμαστε όλους τους όρους του παραρτήματος 
«ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ» και δεσμευόμαστε να υλοποιήσουμε τη σύμβαση σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα σε αυτό. 
 
Χανιά, ……………………….. 
 
Ο Προσφέρων 
Επωνυμία (σφραγίδα) και υπογραφή 
 

 Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς αποδέχεστε τους όρους πληρωμής σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Νόμου 4270/2014. 
 
Χανιά, (ημερομηνία) 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ» 
 
Χρονική διάρκεια παροχής υπηρεσιών: 
 
Αναχώρηση Τρίτη 28 Μαΐου και επιστροφή Παρασκευή 31 Μαΐου σε 2 ομάδες φοιτητών. Ειδικότερα: 
 
1η Ομάδα Φοιτητών: Αναχώρηση Τρίτη 28 - επιστροφή Πέμπτη 30 Μαΐου (2 διανυκτερεύσεις) 
2η Ομάδα Φοιτητών: Αναχώρηση Πέμπτη 30 - επιστροφή Παρασκευή 31 Μαΐου (1 διανυκτέρευση) 
 
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 76 άτομα (70 φοιτητές και 6 συνοδοί)  

Ελάχιστος αριθμός συμμετεχόντων: 66 άτομα (60 φοιτητές και 6 συνοδοί) 

Απαιτούμενες υπηρεσίες:  

ΤΜΗΜΑ 1. Μίσθωση λεωφορείου ή mini bus συνολικής χωρητικότητας τουλάχιστον τριάντα (37) θέσεων, 
για τις διαδρομές: 

Α) Τρίτη 28/5/2019: Χανιά-Φαλάσαρνα (μεταφορά 30-35 φοιτητών + 2 συνοδών). 

Β) Πέμπτη 30/5/2019: Χανιά-Φαλάσαρνα και Φαλάσαρνα – Χανιά (μεταφορά 30-35 φοιτητών + 2 
συνοδών). 

Γ) Παρασκευή 31/5/2019: Φαλάσαρνα – Χανιά (μεταφορά 30-35 φοιτητών + 2 συνοδών). 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ :  
1. Τα λεωφορεία πρέπει να είναι διαθέσιμα στην προβλεπόμενη από το Πρόγραμμα τοποθεσία, 
ημερομηνία και ώρα για τη διεκπεραίωση των οριζόμενων δρομολόγιων και οι οδηγοί θα 
συμμορφώνονται στις υποδείξεις του επικεφαλή υπευθύνου συνοδού. 
2. Τα λεωφορεία πρέπει να είναι σε άριστη κατάσταση από άποψη τεχνικής και καθαριότητας και να 
διαθέτουν κλιματισμό. Θα πρέπει, επίσης, να ανταποκρίνονται στις προδιαγραφές του Υπουργείου 
Συγκοινωνιών (Έλεγχος ΚΤΕΟ) και να είναι ασφαλισμένα τουλάχιστον με το κατώτερο επιτρεπόμενο ποσό 
ασφάλισης.  
3. Ο Ανάδοχος είναι υπεύθυνος για κάθε βλάβη των οχημάτων και υποχρεούται να μεριμνά για την 
ασφαλή και έγκαιρη μεταφορά των φοιτητών και των συνοδών τους στον προορισμό τους. 





  

5 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

4. Το Πολυτεχνείο Κρήτης δύναται να μην προβεί σε υπογραφή σύμβασης με τον μειοδότη σε περίπτωση 
ματαίωσης των ασκήσεων υπαίθρου, χωρίς καμία οικονομική υποχρέωση έναντι του μειοδότη.  
Αρμόδιοι για τεχνικές πληροφορίες:  
Καθηγητής Αντώνιος Βαφείδης, τηλ.: 28210 37643, e-mail: vafidis@mred.tuc.gr 
Δρ. Νικόλαος Οικονόμου, μέλος ΕΔΙΠ, τηλ.:28210 37677, e-mail: neconom@mred.tuc.gr 
Δρ. Γεώργιος Κρητικάκης, μέλος ΕΔΙΠ, τηλ.:28210 37670, e-mail: gkritik@mred.tuc.gr 
 

ΤΜΗΜΑ 2:  Διαμονή φοιτητών: 

Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 76 άτομα (70 φοιτητές και 6 συνοδοί)  

Ελάχιστος αριθμός συμμετεχόντων: 66 άτομα (60 φοιτητές και 6 συνοδοί) 

Απαιτούμενες υπηρεσίες:  

1. Τρεις (3) διανυκτερεύσεις στα Φαλάσαρνα (30-35 φοιτητών) σε ξενοδοχείο τουλάχιστον τριών (3) 
αστέρων ή σε ενοικιαζόμενα δωμάτια με ημιδιατροφή (πρωινό και γεύμα) ως εξής:  

2 διανυκτερεύσεις, Τρίτη 28/5/2019-Πέμπτη 30/5/2019 1η ομάδα 30-35 φοιτητών με ημιδιατροφή, 

1 διανυκτέρευση, Πέμπτη 30/5/2019 - Παρασκευή 31/5/2019 2η ομάδα 30-35 φοιτητών με ημιδιατροφή 
και την ημέρα αναχώρησης (Παρασκευή 31/5/2019). 

2. Τρεις (3) διανυκτερεύσεις στα Φαλάσαρνα (6 συνοδών) σε ξενοδοχείο τουλάχιστον τριών (3) αστέρων 
ή σε ενοικιαζόμενα δωμάτια με πρωινό (Τρίτη 28/5/2019 - Παρασκευή 31/5/2019). 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ :  
1. Τα ενοικιαζόμενα δωμάτια θα πρέπει να διαθέτουν ατομικό λουτρό-WC. 
2. Το πρωινό και το γεύμα θα πρέπει να είναι διαθέσιμα στις προβλεπόμενες από το Πρόγραμμα ώρες, 
ή/και σε συνεννόηση με τις υποδείξεις του επικεφαλή υπευθύνου συνοδού. 
3. Το είδος του γεύματος και του πρωινού δύναται να είναι ομαδικό σε συνεννόηση με τις υποδείξεις του 
επικεφαλή υπευθύνου συνοδού. Σε μια τέτοια περίπτωση, εναλλακτικό γεύμα θα πρέπει να διασφαλίζεται 
στις μεμονωμένες περιπτώσεις ατόμων με αλλεργία ή δυσανεξία στο παρασκευασθέν ομαδικό γεύμα ή 
πρωινό. 
4. Η οικονομική προσφορά θα πρέπει να καλύπτει τον μέγιστο αριθμό συμμετεχόντων. Η τελική 
τιμολόγηση των παρεχόμενων υπηρεσιών θα γίνει με βάση την προσφερόμενη τιμή αναγόμενη ανά άτομο 
και διανυκτέρευση, λαμβάνοντας υπόψη τον τελικό αριθμό των συμμετεχόντων. Ο αριθμός αυτός δεν 
μπορεί να είναι μικρότερος από τον ελάχιστο αριθμό συμμετεχόντων. 
5. Το Πολυτεχνείο Κρήτης δύναται να μην προβεί σε υπογραφή σύμβασης με τον μειοδότη σε περίπτωση 
ματαίωσης των ασκήσεων υπαίθρου, χωρίς καμία οικονομική υποχρέωση έναντι του μειοδότη.  
 
Αρμόδιοι για τεχνικές πληροφορίες:  
Καθηγητής Αντώνιος Βαφείδης, τηλ.: 28210 37643, e-mail: vafidis@mred.tuc.gr 
Δρ. Νικόλαος Οικονόμου, μέλος ΕΔΙΠ, τηλ.:28210 37677, e-mail: neconom@mred.tuc.gr 
Δρ. Γεώργιος Κρητικάκης, μέλος ΕΔΙΠ, τηλ.:28210 37670, e-mail: gkritik@mred.tuc.gr 
 

ΤΜΗΜΑ 3:  Μεταφορά εξοπλισμού 

Απαιτούμενες υπηρεσίες:  

1. Ενοικίαση οχήματος τύπου mini bus τουλάχιστον 9 θέσεων με δυνατότητα αποσπώμενων καθισμάτων, 
για τις ακόλουθες διαδρομές: 

mailto:vafidis@mred.tuc.gr
mailto:neconom@mred.tuc.gr
mailto:gkritik@mred.tuc.gr
mailto:vafidis@mred.tuc.gr
mailto:neconom@mred.tuc.gr
mailto:gkritik@mred.tuc.gr




  

6 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

Α) Τρίτη 28/5/2019: Χανιά-Φαλάσαρνα (μεταφορά εξοπλισμού και συνοδών). 

Β) Τρίτη 28/5/2019 έως Παρασκευή 31/5/2019: Διαδρομές εντός της ευρύτερης περιοχής στα 
Φαλάσαρνα Χανίων (μετακίνηση εξοπλισμού από - και προς - τα καταλύματα στις - και από τις - θέσεις 
των ασκήσεων, αντίστοιχα). 

Γ) Παρασκευή 31/5/2019: Φαλάσαρνα – Χανιά (μεταφορά εξοπλισμού και συνοδών). 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ :  
1. Το όχημα θα πρέπει να είναι διαθέσιμο από τις 12:00 το μεσημέρι της Δευτέρας 27/5/2019. Η επιστροφή 
στην βάση του θα πραγματοποιηθεί (το αργότερο) στις 12:00 του Σαββάτου 01/6/2019. 
2. Το όχημα πρέπει να είναι σε άριστη κατάσταση από άποψη τεχνικής και καθαριότητας και να διαθέτουν 
κλιματισμό. Θα πρέπει, επίσης, να ανταποκρίνονται στις προδιαγραφές του Υπουργείου Συγκοινωνιών 
(Έλεγχος ΚΤΕΟ) και να είναι ασφαλισμένα τουλάχιστον με το κατώτερο επιτρεπόμενο ποσό ασφάλισης.  
3. Ο Ανάδοχος είναι υπεύθυνος για κάθε βλάβη του οχήματος που δεν υπόκειται στην υπαιτιότητα του 
ενοικιαστή. 
4. Το Πολυτεχνείο Κρήτης δύναται να μην προβεί σε υπογραφή σύμβασης με τον μειοδότη σε περίπτωση 
ματαίωσης των ασκήσεων υπαίθρου, χωρίς καμία οικονομική υποχρέωση έναντι του μειοδότη.  
Αρμόδιοι για τεχνικές πληροφορίες:  
Καθηγητής Αντώνιος Βαφείδης, τηλ.: 28210 37643, e-mail: vafidis@mred.tuc.gr 
Δρ. Νικόλαος Οικονόμου, μέλος ΕΔΙΠ, τηλ.:28210 37677, e-mail: neconom@mred.tuc.gr 
Δρ. Γεώργιος Κρητικάκης, μέλος ΕΔΙΠ, τηλ.:28210 37670, e-mail: gkritik@mred.tuc.gr 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΟΜΑΔΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΣΤΑ ΦΑΛΑΣΑΡΝΑ ΧΑΝΙΩΝ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΜΗΧ.Ο.Π. ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Η εκπαιδευτική άσκηση στην περιοχή Φαλάσαρνα Χανίων θα πραγματοποιηθεί σε 2 χρονικές περιόδους. 
Από Τρίτη 28/5/2019 έως και Πέμπτη 30/5/2019, (β) από Πέμπτη 30/5/2019 έως και Παρασκευή 
31/5/2019. Και στις δύο περιόδους οι ομάδες θα διανυκτερεύουν στα Φαλάσαρνα. 

 

1η ΟΜΑΔΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ (28 έως 30 Μαΐου 2019) 
 

Τρίτη 28/05/2019: 06:30 Αναχώρηση από την πύλη του Πολυτεχνείου στη 
Πολυτεχνειούπολη και  

06:45 από την Πλατεία Αγοράς στο κέντρο των Χανίων. 
08:30 - 11:30 Πραγματοποίηση διασκόπησης 
11:30 - 12.00 Διάλειμμα  
12:00 - 15:00 Πραγματοποίηση διασκόπησης 
15:00 - 19:00 Μεσημεριανό – ελεύθερος χρόνος 
19:00 - 21:00 Επεξεργασία δεδομένων 
 

Τετάρτη 29/05/2019: 
 

07:00 - 07:30 Πρωινό. Αναχώρηση από τα καταλύματα 
08:00 - 11:00 Πραγματοποίηση διασκόπησης 
11:00 - 11.30 Διάλειμμα  
11:30 - 14:30 Πραγματοποίηση διασκόπησης 
14:30 - 19:00 Μεσημεριανό – ελεύθερος χρόνος 

mailto:vafidis@mred.tuc.gr
mailto:neconom@mred.tuc.gr
mailto:gkritik@mred.tuc.gr




  

7 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 73100 Χανιά  

Τηλ.: 28210 37049, 37067, 37016, 37019     Fax 28210 37075     Email: prom@mail.tuc.gr 

19:00 - 21:00 Επεξεργασία δεδομένων 
 

Πέμπτη 30/05/2019: 07:00 - 07:30 Πρωινό. Αναχώρηση από τα καταλύματα 
08:00 - 09:00 Γεωλογία 
09:30 Αναχώρηση για τα Χανιά 

 
2η ΟΜΑΔΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ (30 έως 31 Μαΐου 2019) 

 
Πέμπτη 30/05/2019: 06:30 Αναχώρηση από την πύλη του Πολυτεχνείου στη 

Πολυτεχνειούπολη και  
06:45 από την Πλατεία Αγοράς στο κέντρο των Χανίων. 
08:30 - 11:30 Πραγματοποίηση διασκόπησης 
11:30 - 12.00 Διάλειμμα  
12:00 - 15:00 Πραγματοποίηση διασκόπησης 
15:00 - 18:00 Μεσημεριανό – ελεύθερος χρόνος 
18:00 - 19:00  Γεωλογία 
19:00 - 21:00 Επεξεργασία δεδομένων 
 

Παρασκευή 
31/05/2019: 
 

07:00 - 07:30 Πρωινό. Αναχώρηση από τα καταλύματα 
08:00 - 11:00 Πραγματοποίηση διασκόπησης 
11:00 – 11:30 Διάλειμμα 
11:30 - 14:30 Πραγματοποίηση διασκόπησης 
14:30 - 17:00 Μεσημεριανό – ελεύθερος χρόνος 
17:00 - 19:00 Επεξεργασία δεδομένων 
19:30 Αναχώρηση για τα Χανιά 

 




		2019-04-03T14:17:08+0300
	Antonios Vafeidis


		2019-04-03T16:31:51+0300
	Nikolaos Kallithrakas-Kontos




